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Forord:

Velkommen til udgave nr. 43.
I dette nummer af Tandslet Tidende 
har jeg haft et positiv problem, der var 
ikke plads nok til alle de indlæg der 
kom. Så jeg valgte at lade arrangement 
kalenderen og foreningsoversigten 
udgå. Så her henviser jeg til www.
tandslet .dk. Bagsiden der altid er i 
farver kan nu benyttes af indlæg til 
foreninger. Hvis du ønsker bagsiden 
så kontakt mig i god tid. Den kan evt. 
deles mellem 2 foreninger.

Preben Bonde
Tandslet Tidende kan også læses på 
Internettet: www.tandslet.dk 
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Nyt fra Tandslet Friskole.
Udvidelse af klasselokaler.

Bestyrelsen har gennem den senere tid arbejdet på en udvidelse af skolens klasselokaler. Formålet er 
at skabe gode rum og læringsmiljøer for skolens elever på mellemtrinet.

Mandag den 14. juni gik håndværkerne i gang og der 
skal arbejdes hen over hele sommeren med udvidelsen.
Projektets første del er etablering af en ny gang, så 
det er muligt at inddrage den gamle gang til forøgelse 
af arealet af de eksisterende klasselokaler i den gamle 
fl øj. 

De 2 klasselokaler, der ligger modsat hinanden i fl øjen, 
får tillagt gangarealet der opdeles i 2. Det mellemliggende 
tredje lokale i fl øjen laves om til fælles gruppe-/it-lokale 
ved at montere dobbeltdøre i begge sider af lokalet.

Projektets anden del består i renovering af ovenlysvinduerne i skolekøkkenet og de tilstødende lokaler, 
idet disse er både utætte og helt nedslidte.

Både elever, lærere og bestyrelsen glæder sig til byggeriet står færdigt. 

Skolens fødselsdag.

Den 17. juni var der igen stor fødselsdagsfest på skolen. Det var en dejlig eftermiddag og aften og med 
stor tilslutning. Der kom over 200 for at fejre med, helt fantastisk. 

Vi spillede rundbold, hyggede, snakkede, fi k dejlig mad og ikke mindst, lækker lagkage og kaffe. 

Igen er dette arrangement stablet på benene af frivillige.

Fra skolen og bestyrelsen skal der lyde en meget stor tak, for det arbejde, engagement og alle de 
kræfter, I igen i år har lagt i dette arrangement.

Skolens udvikling.

Efter sommerferien starter der igen 12 nye elever i 0 klasse og efterhånden begynder årgangene at 
være fyldt ud. Derfor anbefaler skolen, at forældre indskriver deres børn, så tidligt som muligt, idet 
der på visse årgange allerede er ventelister. 

Skolen har efter sommerferien 103 elever, der kommer fra hele lokalområdet. Samtidig har vi den 
glæde at kunne byde 2 nye lærere velkommen på skolen, i hhv. en fast stilling og et vikariat. Dermed 
har skolen 18 ansatte.

Alt i alt en fremgang skolen kan være stolt af, et godt fundament for fremtiden og ikke mindst en dej-
lig opbakning fra samfundet omkring skolen. 

Med venlig hilsen

Tandslet Friskole
Bestyrelsen v. Formand Allan Holm Grünfeld

Projektets anden del består i renovering af ovenlysvinduerne i skolekøkkenet og de tilstødende lokaler, 
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Tandslet Ringriderforening
Tandslet Ringridning 2010.
Der er forskellig underholdning for både børn og 
voksne samt ringridning til hest om søndagen. 
Lørdag er der nyt på programmet. Vi har i år startet 
op med cykelringridning.
Alle kan være med. Der inddeles i klasser som er 
fra 0-14 år og en klasse hvor man kan stille hold af 
5 personer. Her kan man få rig mulighed for at lave 
et gade-, venner eller familiehold.  
Der vil være præmie til den vindende og det vin-
dende hold.
Derudover også præmie til den fl otteste / festligste 
pyntet cykel.
Vi kan kun opfordre alle til at være med og få en 
sjov dyst.
Lanser til cykelringridning fi ndes på pladsen hvis 
ikke man selv har en.

Lørdag eftermiddag kommer eksamineret berider 
Michael Grønne Christensen fra Sønderborg Ride-
klub med hingsten Leight og fortæller om uddan-
nelsen af hesten og viser dressur til musik. Efter-
følgende en lille rideopvisning af Tandslets yngste 
ryttere.
Derefter vil der være ponytræk, hvor man for 5 kr. 
kan prøve at ride.

Søndagens ringridning starter med et optog gen-
nem byen med musik fra Gråsten Garden.
Traditionen tro afholder Tandslet og Omegn Ring-
riderforeing Jydske Vestkystens Alssundmester-
skab, hvor det er kongerne fra årets afholdte åbne 
ringridninger på Als og Sundeved der dyster.  Efter 
kommunesammenlægningen har vi i fællesskab 
med Jydske Vestkysten besluttet at tage de sidste 

tilhørende kommuner med, hvilket betyder, at 
der kommer et par fl ere deltagere til Alssund-
mesterskabet.

Tandslet og Omegns Ringriderforening vil på 
forhånd gerne takke de mange frivillige hjæl-
pere. Her i blandt Johannes Petersen der 
gennem mange år har været fl ittig materiale-
mester og pladskommandant. 

Vi håber alle vore fl ittige hænder der har 
hjulpet med at lave hatte - og skuldrekranse 
samt de stor kranse til hestene har lyst til at 
hjælpe til igen. Vi laver disse ved Bo-pil den 
07+08 juli kl. 19.00.

Ringriderforeningen samarbejder med Tands-
let Friskole, som igen i år stiller med galge-
personale også en stor tak for jeres indsats.

Året 2000 var rytterrekord med 213 ryttere, 
men i år var der en fremgang fra de tidligere 
år – 130 ryttere.  Det er sådan at vi afholder 
ringridning samtidig med Brunsnæs så ved 
skudår kan der forventes tilgang i rytterantal-
let.

Vi håber selvfølgelig vejrguderne er med os 
så vi kan få nogle hyggelige dage sammen.

Tag familie og venner med og støt op om alle 
de aktiviteter der er.

Tandslet & Omegns Ringriderforening

Side 4
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Tandslet Krolf Club
Vi har nu fungeret siden 1-4, og der er 
en rivende udvikling med mange der møder op 
på de åbne tirsdage.
Vi ændrer lidt på åbningstiderne,så der
fremover er åbent tirsdage fra:
                  kl.13.00----17.30.

Tirsdag den 28-9 er sidste åbningsdag
her i 2010. 
Vi håber at mange vil møde op igen i 2011.
Tak for fremmødet.
Med venlig hilsen Styreguppen. Cykelklubben spiller Krolf

Loppemarked og Levende landbrug 2010.
Loppemarkedet har nu kørt med stor succes de sidste mange år. Frivillige kræfter har gennem 
årene gennemført loppemarkedet til fordel for Tandslet Friskole.

Den 4. – 5. september 2010 vil loppemarkedet udvide til også at indeholde høstmarked/Le-
vende landbrug. Her vil 3 landmænd blandt andet vise:
Nutidens høstmaskiner, og traktor med kornvogn, halmballe pressere store og små. Hø og halm 
vendere.

Der bliver en container med korn, som børnene kan lege i.  Små baller de kan lege i. Mure bal-
jer med de 4 forskellige korn arter og raps. Der bliver levende dyr.
En so med smågrise. En høne med kyllinger. En kalv. Får med lam. Vi arbejder på at kunne præ-
sentere nogle enkelte boder. På marken nord for skolen vil der blive mulighed for at køre i en 
moderne traktor med stubharve,
Hvor børnene kan få lov til at styre under naturligvis under kyndig vejledning af en landmand, 
som er med i traktoren. Der bliver også udstillet en stor traktor med 8 fuger plov. Vi håber 
også at vi kan få fat på nogle gamle høst maskiner, så folk kan se udviklingen.

Loppemarkedet har igen i år masser af attraktive lopper. Blandt andet har udvalget modtaget 
en masse effekter fra Møller & Co i forbindelse med lukningen. Vi kan dog altid bruge fl ere 
lopper og vil også i august måned lave endnu en fælles indsamling i Tandslet, Fynshav og Lysa-
bild. Hvis man gerne allerede nu vil have afhentet lopper kan Bjarke Nielsen kontaktes på 41 
98 14 09 for aftale om afhentning.

Det er vigtigt at understrege vigtigheden af de frivillige kræfter der år efter år hjælper 
til, således at loppemarkedet gennemføres på bedste vis. Derfor har vi brug for hjælp til at 
dække bemandingen i weekenden den 4. – 5. september. Vi håber derfor at byen igen vil støtte 
op og kontakte Ulla Elholm på telefon 74 40 76 05 eller via mail: elholm@post11.tele.dk . Ulla 
vil så tilføje jer på bemandingslisten. Alt hjælp modtages, og kan du bare hjælpe et par timer i 
denne weekend, vil det også glæde os.

Med venlig hilsen   Loppeudvalget for Tandslet Friskole
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Dame- og herrefrisør
Holballe 2, Lebølvej, Tandslet

6470 Sydals

Med venlig hilsen
Marianne

Tlf. 74 40 78 30

Møbelopbevaring
gode tørre lokaler

Pilene 7
Tandslet
Tlf: 74407470
Bedst efter kl. 15:00

Gråspurve
Gråspurverne begynder gymnastikken i sydalshallen den 8. september kl 9.30 alle er velkommen

uge 42   er der efterårsferie ingen gymnastik.
15. december  juleafslutning, 1 times gymnastik først.
05. januar   start efter jul kl 9.30.
uge 7    vinter ferie ingen gymnastik.
02 marts   generalforsamling, 1 times gymnastik først
13 april   afslutning, efter 1 times gymnastik

bestyelsen
helga johannsen
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Hold   Årgang  Tirsdag  Torsdag  Lørdag  Trænere
U6           Susanne Callesen 
micro drenge/piger 04 og yngre     10.30-11.30 Tove Wehl 4014 7445
           Pernille - Ditte ??? 
U8           Bo Larsen 2345 7750
mikro puslinge  02-03  15.45-16.45     Signe Jessen 
drenge/piger          Hanne Iversen - administrativ 
       
U10           Karina Kolmos 
Lilleputter drenge         Tove Wehl 
og piger  00-01  16.15-17.30     Karina Johannsen 
       
U12           Lars Bo Antonsen 
puslinge piger/  98-99  17.00-18.15 16.00-17.15   Marck Jensen 
drenge      
U14           Thomas Larsen 
piger / drenge  96-97  17.00-18.15 16.45-18.30   Winnie Nielsen 
           Pernille Jørgensen ??? 
U16            Rita Johannsen 
Piger / drenge  94-95  17.45-19.00 17.15-19.00   Karina Andersen 
       
herrer 3   93 og ældre 18.30-20.00     Bjarne Andersen ??? 
Old boys  77 og ældre     
damer 3  93 og ældre 18.30-20.00     Palle Maaløe 
Old girls B  77 og ældre     
           Søren Iversen 
herrer 1+2  93 og ældre 19.30-21.15 20.00-22.00   Lars Laulund 2342 2944
           Torben ”Jøgge” Jørgensen
damer 1+2  93 og ældre 20.45-22.30 18.30-20.30   Gert Andresen 2341 5597
           Tanja Fangel Christensen
Kontakt Dorte Laulund, tlf 7440 7494 eller 5194 7494 ved spørgsmål. 

SHK
Håndbold-karavanen besøger Sydals-Hallen
 
For andet år i træk er det lykkedes Sydals 
Håndbold Klub at få Dansk Håndbold Forbunds 
karavane til Sydals-Hallen. Og igen i år er det 
de yngste elever fra Kegnæs Friskole, Tands-
let Friskole og Lysabild Skole, der får glæde af 
tilbuddet. Sydals HK sørger for trænere, som 
sammen med instruktører fra Jysk Håndbold 
Forbunds kreds 8 arrangerer boldlege og an-
dre aktiviteter, så børnene får en sjov dag - og 
meget gerne lyst til at spille mere håndbold. Da 
håndboldkaravanen havde været forbi Sydals 
Hallen i august sidste år, kom der fl ere nye 
spillere - bl.a. nok U10-spillere til at mønstre et 
hold. Også i år har Sydals HK tilmeldt hold i alle 
aldersgrupper, så alle børn kan komme til at 
spille håndbold i Sydals HK, hvor vi sætter en 
ære i at have voksne trænere til alle hold.
I år kommer håndboldkaravanen til Tandslet 
onsdag den 25. august. Fra kl. 9 er det 1. og 2. 
klasserne, der leger bold, og når de er færdige 

og har fået en forfriskning, er der fra kl. 11.30 
håndbold i hallen for 3. og 4. klasserne.
Børnene leger håndbold og spiller lidt totalhånd-
bold og streethandball - hvor det er kendeteg-
nende for begge spil, at langt de fl este kan være 
med og har det sjovt, fordi konkurrenceelementet 
er nedtonet.
Alle foreninger kan søge om at få Håndboldka-
ravanen på besøg. I år er det i det sydlige Søn-
derjylland Sydals HK og Broagerlands UI, der har 
trukket de gode lodder og får besøg.

Tre gange guld til Sydals HK
Sportspladsen i Tandslet var den 20. juni et mylder af 
håndboldspillere fra hele Sønderjylland. Anledningen 
var, at Sydals HK var arrangør af og vært for de søn-
derjyske mesterskaber i udendørs håndbold. 27 hold i 
alle aldre - fra U8 til supergrand rækken - mødte frem i 
dagens løb for at spille om medaljer. Værtsklubben var 
ubeskeden nok til at sikre sig fl est af slagsen, nemlig 
tre guld og en sølv. Guldet gik til senior herrer A, old 
girls A og super grand old girls, mens sølvet tilfaldt 
senior damer A.
Alle guldvinderne sikrede sig samtidig adgang til 
landsmesterskaberne, som foregår i august i Holdbæk 
for old-holdenes vedkommende og i Hobro for senios-
holdenes vedkommende.SHK træningsskema
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Tandslet Ungdoms- og Idrætsforening

Motion giver glad energi - Kom og vær med i TUI
Velkommen og god fornøjelse

Programmet for sæson 
2010/2011 er følgende:

Forældre barn.
Ca. 2 – 4 år.

Vi er et hold med fuld fart på. Børn og forældre 
lærer hinanden at kende på en anden måde. Vi hop-
per, synger, danser, triller, kravler, slår kolbøtter, 

leger i redskaber, store som små og fræser af 
sted så alle får styrket motorikken.

Så fat barnet og gymnastiktøjet og VÆR MED. Vi 
har det sjovt sammen.

Vi starter mandag den 20. september 
kl. 16.45 -17.45 i multisalen i Sydalshallen.

Instruktør: Lilly Paulsen tlf.: 74 40 76 94

Jeg glæder mig til at se jer

Kontingent: 320,- kr. Inkl. T-shirt

”Lopperne”.
4 - 6 år.

Et rigtigt hold for spilopper. Vi synger, rimer, 
larmer, hopper, danser, leger og tumler i redska-

berne. Vi får ”store muller” og har det rigtig sjovt. 

Vi ses hver torsdag: Hold 1 kl. 17.00 – 18.00
I gymnastiksalen på Tandslet Friskole.

Vi starter torsdag den 23. september.

Instruktør: Lilly Paulsen, tlf.: 74 40 76 94
Anne Jollmand, Malene Paulsen,  & Sebastian Paul-

sen

Vi glæder os til at se jer.
Kontingent: 300,- kr. Inkl. T-shirt

Piger 0. – 3. klasse

Så er vi klar til at tage fat igen og glæder os til at 
se en masse piger

Vi skal lege, hoppe, danse og lave en masse gymna-
stik.

Igen i år vil vi tage med til ”Drenge og Piger i Nat-
ten”, det glæder vi os til.

Vi træner Tirsdag kl. 16.30 – 17.30 

i gymnastiksalen på Tandslet Friskole

Vi starter tirsdag den 21. september 2010 

Kontingent inkl. T-shirt: kr. 300,00

Gymnastikhilsner fra 

Betina Schmidt
Marianne Jørgensen

Camilla Bonefeld

Piger fra 4. klasse og opefter
Som noget nyt vil vi prøve at lave et hold for 

lidt større piger

Vi vil udfordre dig med god gymnastik, dans og 
andre spændende ting, og måske bruge forskel-

lige gymnastikredskaber.

Så har du mod på nogle sjove gymnastik-timer, 
hvor vi selvfølgelig ender med at deltage i 

opvisningerne i Humlehøj Hallen og TUI’s egen 
opvisning.

Vi træner tirsdag kl. 17.45 – 18.45 i gymnastik-
salen på Tandslet Friskole

Vi starter tirsdag den 21. september 2010 

Kontingent inkl. T-shirt: kr. 300,00

Mange hilsner
Camilla Bonefeld
Betina Schmidt 

”Drengefræs” :  6 - 10 år.
Holdet er for drenge i alderen 6 til 10 år, som 

er fyldt med energi, sjov og ballade og vil bruge 
krudtet på gymnastik - hvor der er fuld knald 

på.
Du behøver ikke at have gået til gymnastik før 
– vi prøver det hele og blander det med en god 

portion leg.
Alle redskaber bliver taget i brug, når vi skal 

lave gymnastik for de seje drenge.
Medbring drikkedunk/ vand til hver træning.

Vi starter mandag den 20. september
Kl.18:00 – 19:15.
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I gymnastiksalen på Tandslet friskole.

Instruktører: Jens Peter Kristensen, Tlf.: 28 51 
09 39

Søren Seest

Kontingent: 300,- kr. inkl. t-shirt.

Spring Piger
Hej piger

Er du en pige mellem 7-10 år og elsker fart over 
feltet og nye udfordringer, er dette hold lige no-
get for dig! Vi pjatter, leger, hopper, ruller, flyver 
og hvad vi nu ellers finder på. Og selvfølgelig skal 

vi også til drenge og piger i natten!
Vi er et nybegynder pige springhold, så du behøver 

ikke at kunne springe i forvejen det skal vi nok 
lære jer! Vi skal springe i trampolin og teamtrack.

Så kom og vær med for det bliver hylesjovt!

Vi træner om mandagen kl. 17.00-18.00

Vi starter mandag den 20. september 2010. 

Instruktører:
Anne Jollmand og Malene Paulsen 28327150

Kontingent: 300 kr. inkl. T-shirt

Tandslet Jumpers
Tandslet Jumpers er springholdet for dig der 

bare ELSKER at springe (for både nybegyndere og 
øvede).

Og hvis du er en dreng / pige, og du er mellem 10 
og 18 år, så er det dette hold du skal tilmelde dig.
Vi har fokus på en masse springgymnastik, og selv-

følgelig også klassisk gymnastik som vi gerne vil 
kombinere med noget mere moderne.

”Hvad, har du ikke gået til springgymnastik før? 
Jamen det er da ikke noget problem. Man skal jo 
starte et sted, og vi lærer dig selvfølgelig det du 

får brug for”

Vi træner fredage fra kl. 15 – 17. Vi træner i Mul-
tisalen i Sydals Hallen

Træningsstart: fredag d. 24 september

Kontingent inkl. T-shirt: kr. 320,00

Mød op til en super sjov og udfordrende træning.
Vi glæder os MEGET til at se dig.

Mange ”Jumper”-hilsener

Søren, Malene og René

SHOWSHARKS
Drenge og piger fra 9 – 18 år

Holdet er for dem der brænder for at lave spring 

og showgymnastik. Vi skal springe på timetrack 
og trampolin, lave show og pigerne danser che-
erleader. Vi har forskellige numre til næste år 
og der er plads til alle, der kan lide noget med 

gang i.
Har du ingen erfaring er det ingen  hindring.

Kom og vær med til et par sjove timer med fuld 
gas på og masser af motion.

Træningen er mandag fra 18.00- 20.00
I Sydals-hallens multisal.

Vi starter mandag den 20. september 2010 

Kontingent inkl. T-shirt: kr. 400,00
Instruktører:
Lisbeth Jensen Tlf.: 74 40 77 18/ 27 26 70 18
Karina Johansen Tlf.: 74 40 48 03/30 63 86 11
Mitzi Johansen Tlf.: 74 40 48 03/ 61 61 38 87

Herrer
”Anderledes gymnastik. Hver træningsaften vil 

indeholde:
Grundtræning, motion, styrke, stræk og puls.
Vi skal ha’ det sjovt,  grine,  med lidt hygge.

I løbet af sæsonen vil der deltage gæstetræ-
nere.

Mød op til en spændende og sjov sæson.”

Vi træner mandag kl. 20.00 – 21.30 i multisalen 
i Sydals Hallen

Vi starter mandag den 20. september 
2010.06.20

Kontingent inkl. T-shirt: kr. 400,00

Hilsen Søren.

Sydalsholdet/Sved på panden
Her er gymnastikholdet til piger/kvinder, der 
kan lide at bruge kroppen på en god grundtræ-

ning.
Vi vil arbejde med opvarmning fra top til tå, 

konditionstræning, styrke, smidighed og krops-
bevidsthed. Småredskaber som bolde, tønde-

bånd, vægte med videre vil også indgå i timerne 
til styrkelse af muskler og kondition.

Kom og vær med…..
- Vi skal svede
- Vi skal grine
- Vi skal have ny energi  

Vi træner onsdag kl.19.15 – 20.30 vi træner i 
Hal 2 i Hørup Hallerne

Vi starter onsdag den 15. september 2010.

Kontingent inkl. T-shirt: kr. 400,00

Hanne Schmidt
Tanja Ebbesen Asmussen
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Opvisningshold/serietræning
Efter en god gang grundtræning, tager vi fat på serie-

træningen.
Jeg vil igen i år forsøge at finde lidt spændende mu-

sik, og evt. prøve med lidt håndredskaber, som jo altid 
giver en god oplevelse til opvisningen.

Deltagelse på dette hold kræver deltagelse på ”Syd-
alsholdet/Sved på panden” umiddelbart før.

Vi træner onsdag kl. 20.30 – 21.00 i Hal 2 
i Hørup Hallerne

Vi starter onsdag den 6. oktober 2010. 

Kontingent: Er indeholdt i prisen for ”Sydalsholdet/
Sved på panden”, så ja det er en lille ”bonus”

Mange gymnastikhilsner

Helle Bonefeld

Pilates for let øvede/øvede

Flad mave og stærk krop.
Du kender grundprincipperne og de første preps i 

mange af pilates-øvelserne.
Den vigtige opvarmning vil ske dels liggende, dels stå-
ende. Vi vil gøre de kendte øvelser sværere, vi vil lære 
nye øvelser, vi vil lave pilates flow, vi vil bruge redondo-

bold og den store træningsbold.
Pilates giver stor kropskontrol, en stærk og smidig 
krop samt psykisk og fysisk overskud i hverdagen.

Medbring: Lille pude, tæppe og stor træningsbold. (Du 
skal selv medbringe stor bold, men behøves ikke til de 

første gange).
Start: Onsdag den 22. september 2010 
kl. 18,00-19,00 i Sydals-Hallens multisal.
Kontingent: kr. 500,00.
Instruktør: Karin Bonde, mob. 20626354 / kb@bopil.
dk  – tilmelding nødvendig p.g.a. max. holdstørrelse.
P.S. Har du aldrig lavet pilates før, men kunne godt 

tænke dig at prøve, så giv mig et ring. Jeg starter an-
dre hold for nybegyndere, så det kan være vi kan finde 

ud af noget sammen.

FULL POWER AND RELAX

Vi skal bevæge os til godt musik, så pulsen ryger op og 
vi får svedt ud.

Vi skal cirkel- og styrketræne samt lave aerobic.
Vi skal svinge hofter og barm til hede latinorytmer.

Vi skal lave gode og lange udstræk.
Vi skal spænde af, finde dyb hvile og glemme alt for en 
stund, så puls, åndedrætsrytmen og muskelspændinger 

falder.
Vi skal grine og ha’ det sjovt.

Vi har også et ønske om sammen med jer at finde tid/
lyst efter en times træning til en social pause i hallens 

cafeteria – måske èn gang pr. mdr..
Ligeledes har vi en ide om også at få en eller 

to gæsteinstruktører ind på en undervisnings-
aften i løbet af sæsonen – det snakker vi om 

– måske har du ideer/kender nogen.
Har du lyst til at være med, så ses vi.

Get fit – get happy

Medbring: Drikkedunk, sportssko, håndklæde, 
tør t-shirt, varmt tøj el. tæppe

Tidspunkt: Onsdag fra kl. 19.15 – 20.15. 

Vi starter den 22. september 2010 

Kontingent: kr. 400,00.
Instruktører: Lisbeth Jensen,

 mobil nr. 27267018 og
Karin Bonde, mobil nr. 20626354

Vollyball
 Så er det igen tid til Vollyball for alle der vil 

have det sjovt og hygge sig

 Der er plads til alle!
 Kom og vær med

 Vi træner Tirsdag kl. 20.00 – 21.30 
i gymnastiksalen på Lysabild Skole

 Vi starter tirsdag den 21. september 2010.

 Kontingent: kr. 400,00

 Vel mødt Ebbe

Dans
Dansen går igen!!

Hvis der melder sig 10 friske par er Heidi klar
Der tilbydes et mix af standard og Latindanse.
Tilmelding nødvendig til Birgitte Nøhr på tlf. 

74407353 
SENEST den 6. september 2010. 

Kontingent for en hel sæson ca. 20 gange kr. 
1.500,00Vi træner torsdag kl. 19.00 – 20.00 i 

gymnastiksalen på Tandslet Friskole.
Vi starter torsdag den 23. september 2010.

Venlig hilsen
Heidi Arens

LSG
 Bailamos

Bailamos betyder ”vi danser på spansk” og er 
dans for både piger og drenge 5 klasse og 

opefter.
Vi danser freestyle, det vil sige vi blander Hip 

hop med lidt forskelligt (f.eks. breakdance 
og disco). Vi har fart på musikken så man skal 
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regne med at få brugt noget energi. Husk derfor 
en fl aske vand og evt. et lille håndklæde.

Dans med og lær at danse som de gør på MTV
Vi træner onsdag kl. 18.30 – 20.00 i 

gymnastiksalen på Lysabild Skole

Vi starter onsdag den 15. september 2010. 

Kontingent kr. 150,00

Hilsen Sussi
Tlf. 31610977

Motionsherrer
Motion og vel vær.

Styrketræning for ryg, mave og skuldre
Kom og vær med til en hyggelig time, hvor der 

sker lidt af hvert.
Vi træner tirsdag kl. 18.00 – 19.00 i gymnastiksa-

len på Lysabild skole

Vi starter tirsdag den 28. september 2010. 

Kontingent kr. 325,00

Hilsen Hans
Tlf. 74404367

Motionsdamer
Vel vær og motion.

Forskellige øvelser, hvor hele kroppen arbejdes 
igennem. Men hvor vi også har det rigtig sjovt med 

hinanden.

Vi træner tirsdag kl. 19.00 – 20.00 i gymnastiksalen 
på Lysabild skole

Kontingent kr. 325,00

Hilsen Birthe
Tlf. 74404428

Bliv medlem af Tandslet Pensionistforening.
Som medlem kan optages enhver, der modtager pension eller efterløn og dennes ægtefælle. Endvi-
dere kan alle, der er fyldt 50 år optages som medlemmer. Medlemskontingent udgør 50 kr. om året.
Foreningens formål er at afholde arrangementer for foreningens medlemmer.
Aktiviteterne består af hyggesammenkomster, som for eksempel foredrag, fi lmforevisning, lotto, 
seniordans og kortspil, samt at arrangere udfl ugter.

Programmet for 2010/11 udgør:
27. april  Lotto.
16. juni  Pølsetur i Friskoven.
11. august  Heldagstur til Den fynske Landsby og Kongsdalen.
14. sept.  Inger-Lise og Svend Aage viser fi lm og fortæller om deres tur til Moldova.
05. oktober  Foredrag ved sognepræst Anette Hedensted.
02. november Lotto.
07. december Adventsfest
15. februar  Generalforsamling med smørrebrød.
Kortspil   hver torsdag  ( 7. oktober – 31. marts).
Seniordans   ( 6. oktober – 30. marts).

Tandslet pensionistforenings bestyrelse:

August Johannsen (formand)    Tlf: 74 40 74 17
Ingrid Albeck (næstformand)    Tlf: 74 40 76 07
Tove Lassen (sekretær)  Tlf: 74 40 75 52
Anders Boysen Jensen(kasserer) Tlf: 74 40 76 20
Sofi e Christiansen   Tlf: 74 40 74 33

Tandslet Pensionistforening

Man kan blive medlem ved at rette hen-
vendelse til et af bestyrelsesmedlem-
merne.

Med venlig hilsen
Tandslet Pensionistforening.
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Jes Iversen
Tandslet

Vognmandsforretning
Ertebjergvej 27

6470 Sydals

Tlf. 74403931
Fax. 74403930
Mob. 40172931

Levering af:
SandGrus

Muldjord mm.
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Sydals 
Ureværksted

Reparationer af alle slags ure. 

- hoved og delreparation af gamle væg,             
  stand og bordure.
- Service og reparationer af lomme og                
  armbåndsure. 
- Udskiftning af batterier, glas og arm  
  bånd

Sydals 
Ureværksted
v/ Stefan 
Sönnichsen
Tandsbusk 
84, Tandslet
6470 Sydals
Tlf.: 
61 38 86 34



Side 14

Holdplan for TUI/LSG sæson 2010/2011
Fælleshold TUI/HUI/LSG 2010/2011

HOLD INSTRUKTØRER DAG/TIDSPUNKT STED FORENING
Forældre/barn Lilly Paulsen Mandag

Kl. 16.45 – 17.45
Multisal TUI

Lopperne Malene Paulsen
Anne Jollmand

Sebastian Paulsen

Torsdag
Kl. 16.45 – 17.45

Gym. Sal
Tandslet 
Friskole

TUI

Piger 0. – 3. klasse Betina Schmidt
Marianne Jørgensen

Camilla Bonefeld

Tirsdag
Kl. 16.30 – 17.30

Gym. Sal
Tandslet
Friskole

TUI

Piger 4. kl.  - Camilla Bonefeld
Betina Schmidt

Tirsdag
Kl. 17.30- 18.30

Gym. Sal
Tandslet 
Friskole

TUI

Drengefræs 6 – 10 
år

Jens Peter Kristensen
Søren Seest

Mandag
Kl. 18.00 – 19.15

Gym. Sal
Tandslet 
Friskole

TUI

Pige spring 1. – 3. kl. Malene Paulsen
Anne Jollmand

Mandag
Kl. 17.00 – 18.00

Gym. Sal
Tandslet
Friskole

TUI

Jumpers 11 – 18 år Rene Paulsen
Malene Paulsen

Søren Seest

Fredag
Kl. 15.30 – 17.30

Multisal TUI

Showsharks Lisbeth Jensen
Mitzi Johansen

Karina Johansen

Mandag
Kl. 18.00 – 20.00

Multisal TUI/LSG

Herrer Søren Elholm Mandag
Kl. 20.00 – 21.30

Multisal TUI

Sydalsholdet/Sved 
på panden

(uden opvisning)

Hanne Schmidt
Tanja Ebbesen

Onsdag
Kl. 19.15 – 20.30

Hal 2
Hørup

Hallerne

TUI/HUI/LSG

Damer serietræning
OBS: Kræver delta-
gelse på Sydalshol-
det /sved på panden 

umiddelbart før

Helle Bonefeld Onsdag
Kl. 20.30- ca. 21.00

Hal 2
Hørup

Hallerne

TUI/HUI/LSG

Pilates for
Let øvede/øvede

Karin Bonde Onsdag
Kl. 18.00 – 19.00

Multisal TUI

Funktionel træning
Mix-hold 20 – 55 år
(Kræver deltagelse 
på torsdagsholdet)

Martin Knudsen Tirsdag
Kl. 19.00- 20.00

Gym. Sal
Tandslet 
Friskole

TUI

Funktionel træning
Mix-hold 20 – 55 år
(kræver deltagelse 
på tirsdagsholdet)

Martin Knudsen Torsdag
Kl. 19.00 – 20.00

Multisal TUI

Full power and 
Relax

Karin Bonde
Lisbeth Jensen

Onsdag
Kl. 19.15 – 20.15

Multisal TUI

Vollyball Ebbe Lunau Tirsdag
Kl. 20.00 – 21.30

Gym. Sal
Lysabild

Skole

TUI/LSG

Dans
OBS: Tilmelding 

senest d. 6.9.2010 
til Birgitte Nøhr tlf. 

7440 7353

Heidi Arens Torsdag
Kl. 19.00 – 20.00

Gym. Sal
Tandslet 
Friskole

TUI/LSG

Bailamos Sussi Vangsgaard Onsdag
Kl. 18.30 – 20.00

Gym. Sal
Lysabild

Skole

LSG

Motionsherrer Hans Duus Tirsdag
Kl. 18.00 – 19.00

Gym. Sal
Lysabild 

Skole

LSG

Motionsdamer Birthe Bladt Tirsdag
Kl. 19.00 – 20.00

Gym. Sal
Lysabild 

Skole

LSG
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 De 4 drenge i Landsbygruppen!

I Landsbygruppen har jeg den store fornøjelse at arbejde 
sammen med 4 drenge. Efter et vellykket naturlegepladsprojekt 
og nye spændende planer på bordet, vil jeg benytte lejligheden 
til at præsentere drengene:

Søren Elholm: Organisatoren – næstformand i Landsbygruppen. Søren har søgt et hav af tilladel-
ser og indgået mange aftaler i forbindelse naturlegepladsen. Søren har en stor kontaktflade omkring 
alt og alle. Han er god til at organisere og koordinere. Næste projekt er undervejs, nemlig et høst-
marked i forbindelse med det årlige Loppemarked. 

Preben Bonde: Formidleren – kasserer i Landsbygruppen. Preben har gennem 14 år været re-
daktør på Tandslet Tidende. Opretter og redigerer Tandslets hjemmeside, www.tandslet.dk . Han 
fotograferer og er borgerjournalist på Jyske Vestkysten. Laver flotte indlæg til pressen, plakater til 
landsbyen, indbydelser m.m.. sidst i forbindelse med indvielsen af naturlegepladsen.

Svend Erik Carstensen: praktikeren – altid på pletten, hjælpsom og foregangsmand for alt det 
praktiske. Svend Erik har et stort kendskab til Tandslet og Omegn, og hvad landsbyen gennem 
tiderne har stået for af historiske og kulturelle arrangementer. Han er ansvarlig for landsbyteltet og 
medvirkende til, at mange landsbybeboere kan holde en god fest.  

Anders Vestergård: idémageren – udtænker ideerne og kommer med mange guldkorn. Anders er 
en god planlægger og sørger for kontakter til erhvervslivet og til den politiske arena. Landsbygrup-
pen har brug for hans store erfaring med landsbygruppearbejdet. Anders var en af forkæmperne for 
Tandslet Friskole. 

En stor tak til jer alle fire for et godt samarbejde. Håber, at vi fremover med nye spændende projek-
ter, kan bidrage til, at Tandslet og Omegn kommer på verdenskortet.

Også tak til Inger Plauborg, suppleant i Landsbygruppen. Jeg har benyttet mig af at spørge Inger 
om råd og vejledning i forbindelse med min post som formand for Landsbygruppen. Også dit store 
engagement og erfaringer i Landdistriktsarbejdet har været en stor støtte for Landsbygruppen.

Jeg vil på Landsbygruppens vegne sige tak til alle frivillige, sponsorer, tilskudsgivere, lodsejere 
m.m. i forbindelse med naturlegepladsprojektet. Tak til arbejdsgruppen, der stod bag – med repræ-
sentanter fra TUI, SHK, dagplejen, Tandslet Naturbørnehave, 
Tandslet Friskole. Tak til Meier Træprodukter for et flot og 
veludført arbejde.

I fremtiden skal alle borgere i Tandslet og Omegn hermed opfordres 
til, at vi sammen passer godt på naturlegepladsen i Holm Skov. 
Holder et vågent øje med området og tager et smut forbi, når vi 
skal ud og trave en tur.

De bedste hilsener fra 
Berit Jessen.
Formand for Landsbygruppen i Tandslet og Omegn.
                                                                                       

      

 

 

Brdr. Ewers A/S  - en fremtidsorienteret foderstofforretning 

 Ewers grovvare til den professionelle landmand 

 Ewers Energi leverandør af træpiller, smøre-, fyrings- og dieselolie 

 Ewers Landbutik til have og hobbyfolket 

 Se meget mere på www.brdr-ewers.dk 

         

              Mommarksvej 399             Ellegårdvej 19 
              6470 Sydals                          6400 Sønderborg 
             Tlf.   74 40 79 10             Tlf.  74 42 29 75 
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Reception i Sydals Hallen
Fredag den. 13.8.2010

Fra kl. 16.00 til kl. 19.00 i Cafeteriaet
Hvor vi byder den nye halinspektør Marianne Alnor,  velkommen.

Halbestyrelsen vil være vært ved lidt mad og drikkelse.

Velmødt
 Halbestyrelsen

Træningstart og Tilmelding for LTB 2010/2011
MOTION: Timefordeling foretages den 16.08.2010 kl. 19.00 i Sydals Hallen. 
Træning foregår Mandag fra kl. 18.00 – 22.00 og Onsdag  fra kl.18.00 – 20.00

SENIOR: Træningstart for Senior den 16.08.2010 kl. 20.00 i Sydals Hallen. Træning foregår 
Mandag fra kl. 20.00 – 22.30 og Onsdag fra kl. 19.00 – 22.30

UNGDOM: Tilmelding den 09.08.2010 kl. 16.00 i Sydals Hallen. Træning foregår Mandag fra 
kl.16.00 – 18.00 og Onsdag fra kl. 15.30 – 18.00 

Hvis du har spørgsmål angående:
Ungdom:   Henning Jørgensen, tlf. 74 40 78 61
Motion:      Knud Christiansen,  tlf. 74 40 75 77
Senior:       Bent Nielsen,          tlf.  74 47 36 02
Med venlig hilsen LTB

Åben Skole i Tandslet
Åben skole indkalder til opstartsmøde 
torsdag den 23. september kl. 19.00 på Tandslet 
Friskole.
 
Har du/i en ide til hvordan det kommende pro-
gram kunne se ud, så mød op og vær med til 
at præge den nye sæson. Opstartsmødet er for 
alle. Denne aften er det vigtigt at få programsat 
mad og café, samt forskellige arrangementer.

Åben skole starter igen i uge 43 og er et kultur 
tilbud for alle i Tandslet og omegn.

Åben Skole gruppen:

Ebbe Lunau   74 40 77 27
Jens Meldgaard  74 40 73 73
Preben Bonde  74 40 76 70
Gert Paulsen  74 40 76 94
Lis Petersen   40 32 78 48

Lysabild Tandslet Badminton
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Tandslet & Omegns 
RingriderforeningRingriderforening

BYFEST & 
RINGRIDERFEST
På festpladsen i Neder Tandslet               

7. & 8. august 2010
Lørdag 7. august

Kl.: 15.00: Kaffebord i teltet for pensionister.

Kl.: 16.00: Rideopvisning.

Kl.: 11.00: Rytterne møder på pladsen bag

Ollundsbjerg. (Følg skiltene.)
Kl.: 11.30: Ringrideroptog med

Gråsten Garden gennem              

byen  til festpladsen.
Kl.: 12.00: Festpladsen åbner når rytterne

ankommer.
Ca. kl.: 16.00: Kongeomridning.

Herefter øvrige omridninger.
Ca. kl.: 17.30: Alssundmesterskab 2010.

Sponsoreret af JYDSKE VESTKYSTEN
Ca. kl.: 18.30: Ringrideroptog tilbage

til mødestedet.
Kl.: 20.00: Telt og øvrige ting på 

pladsen lukker.

Tandslet og Omegns Ringriderforening 
takker ALLE, der har støttet med gaver og 

sponsorater og på

GENSYN NÆSTE ÅR.

Sønderjysk kaffebord                                       
Pris 25,- kr. pr. pers.                             
Tilmelding til Ingrid Albeck, tlf. 74 40 76 07 
senest 2. august.

Kl.: 10.30: Startes årets sponsorcykelløb.
Start/mål på festpladsen/telt.
Arr. Sydals Håndbold Klub.
Indskrivning 09.30 – 10.15!

Der vil i løbet af dagen blive tilberedt helstegt pattegris 
på pladsen og den vil være klar til fortæring cirka kl.: 
18.00. I teltet vil der være musik og udskænkning hele 
aftenen, så vi håber at rigtig mange har lyst til at blive og 
være med til at skabe en hyggelig lørdag aften.

Kl.: 12.00: Pladsen med div. boder åbner.
Der vil igen i år være boder fra sognets mange 
foreninger.

”Spis så meget du kan!”    Pris 25,- kr.
Kl.: 12.00: Sildebord. (Umiddelbart efter cykelløbet.)

Eksamineret berider, Michael Grønne Christensen 
forklarer uddannelsen af heste i dressur med efter-
følgende opvisning til musik på den fantastiske hingst, 
Leight. Efterfølgende lille opvisning af Tandslets yngste 
ryttere…

Ponytræk, hvor man kan prøve at ride, pris 5 kr.

Kl.: 14.00: Cykel- & traktorringridning.
Arr. Sydals Håndbold Klub står for traktorerne.
Arr. Tandslet & Omegns ringriderforeningen 
står for cykelringridning.

Kl.: 13.30: Mødetid til cykel- & traktorringridning.
Mødested ved hallen.
Pris 50,- pr. pers. (traktor.)
Pris børn gratis, hold a 5 pers. 50,-
(cykel.)

Kl.: 18.00: Helstegt pattegris.

NB.: Rytterpræmier skal afhentes!

Som noget nyt arrangeres der cykel-ringridning. Der 
opdeles i børn og i hold á 5 ”ryttere” og naturligvis er der 
præmier til det vindende hold men også til de flottest 
pyntede/feststemte cykler (1 ved  børn og 1 ved voksen). 
”Cykelringrytterne” vil være holdinddelt som henholdsvis 
børnehold (0 – 14 år), hold (0- ?) 

takker 

Fællesarrangement i samarbejde mellem:

Sydals 
Håndboldklub

Tandslet og 
Omegns 

Ringriderforening

Tandslet 
Ungdoms- & 

Idrætsforening.

Søndag 8. august
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Fristedet’s Skt. Hans arrangement 2010
Så kan arrangøren af årets Skt. Hans fest 
se tilbage på et vellykket og velbesøgt 
arrangement. Skt. Hans festen var som den 
skal være. Naturligvis var der grillpølser, 
øl, vand, kaffe og hjembagt kage i rigelige 
mængder. Der manglede ikke noget. 
Vejrguderne var igen med os, solen skinnede
fra en skyfri himmel og ikke en vind der 
rørte sig ved den smukke ”Friskov” i 
Tandsholm. Der var rigtig mange glade 
gæster som sad ved borde og bænke ja 
nogen havde også bare et tæppe med til 
at sidde på og nyde aftenen. Til en rigtig 
Skt. Hans aften skal der naturligvis også en båltale til, som i år blev holdt af Berit Jessen 
(Børnehaveleder og formand for landsbygruppen)
Men ingen fest uden forberedelse. Børnene samlede grene og hjalp fl ittigt med at bygge bå-
let i løbet af eftermiddagen, mens en anden gruppe lavede heksen som snart skulle på en lang 
fl yvetur. Men også børnenes forældre (nok især mødrene) var involveret i forberedelserne i 
form af kagebagning. Så vi takker alle de frivillige der har bidraget til gennemførelse af denne 
hyggelige aften. Derudover vil vi gerne takke SPAR Tandslet v/Bitten, Sydals Taxa, v/Leif 
Petersen som også har bidraget til gennemførelse af aftenen.
Så allerede nu kan vi sige at byens borgere kan sætte kryds i kalenderen næste år den 23. juni 
2011. For hvis byens borgere vil bakke op om dette fantastiske arrangement så vil der også 
fremover blive holdt Skt. Hans ved Friskoven i Tandsholm.

Medarbejderne i Fristedet

Skt. Hans aften skal der naturligvis også en båltale til, som i år blev holdt af Berit Jessen 
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www.haandvaerkerne.dk

Vestervej 34, Kirke-hørup, 6470 Sydals

Din nærbutik

Tandslet
Mommarkvej 268, 6470 Sydals

Tlf. 7330 7323

Kundevenlige åbningstider

Alle hverdage 7.30-18.00
                     Lørdag-søndag 7.30-15.00 

Totalløsninger til professionelle ...

www.bopil.dk

hvad enten det 
 drejer sig om
• lys i pæren
• billede på skærmen
• forbindelse i telefonen

Gl. Guderup 2 · 6430 Nordborg · Telefon 74 45 84 15  •  Kegnæsvej 22 · 6470 Sydals · Telefon 74 40 43 41
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Fjord, hvor vi med skum for boven indtager 
vores frokost. 
Tilmelding til turen skal ske til kirkegårdskon-
toret på tlf. 7440 7172 senest den 21. august.

Pris for deltagelse: 100,- kr. pr. person
Bussen afgår fra Genforeningsstenen i Tands-
let.

HØSTGUDSTJENESTE
SØNDAG DEN 19. SEPTEMBER KL. 11.00

Her har konfi rmand-
forældrene sammen 
med konfi rmanderne
 pyntet kirken.

Efter gudstjenesten 
er der så auktion 
over pynten, og det 
indkomne beløb for-
deles mel-lem 
Folkekirkens Nød-
hjælp og Kirkens 
Korshær i Sønderborg.

Når Auktionen er overstået er menighedsrådet 
vært ved en middag på Tandslet Friskole, hvor 
drikkevarer kan købes.

KONCERT
I løbet af sensommeren/efteråret vil der være 
koncert med Sønderborg Gospel Choir.
Koncerten er ikke endelig programsat, så hold 
øje med opslag, annnoncer og www.tandslet-
kirke.dk. 

Tandslet Kirke & Sogn

KONFIRMANDINDSKRIVNING
SØNDAG, DEN 22. AUGUST KL. 11.00

I forbindelse med gudstjenesten den 22. august 
kl. 11 er der kon-fi rmandindskrivning for de konfi r-
mander, der skal konfi rmeres St. Bededag 20. maj 
2011 i Tandslet kirke.

Selve konfi rmandindskrivningen vil ske ovre i 
præstegården efter gudstjenesten, hvor menig-
hedsrådet vil være vært ved en frokost.
 
SOGNEUDFLUGT  TIL FLENSBORG
LØRDAG, DEN 28. AUGUST KL. 9.00

Turen går denne gang syd for grænsen til Flens-
borg, hvor vi bl.a. skal se en kirke og ud på en lille 
byvandring til nogle af byens navnkundige gader 
og stræder, der i de seneste år har gennemgået 
en gennemgribende renovering.

Sogneudfl ugten vil også byde på en mindre sørej-
se ud til de to sydhavsøer Okseøerne i Flensborg 


